РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новая Ида»

РЕШЕНИЕ №55
Двадцать вторая сессия                                                                 третьего созыва
от 03 февраля 2016г.                                                                 с. Новая Ида

О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории
МО "Новая Ида"

          Руководствуясь ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса, Устава муниципального образования «Новая Ида» Дума МО «Новая Ида»

Дума решила:
  1.п.3 "Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу" изложить в новой редакции, согласно приложения.
2 Настоящие изменения распространяются на правоотношения возникшие с 01.01.2016г. но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
  3. Администрации МО "Новая Ида" опубликовать настоящее решение с приложением в муниципальном вестнике МО "Новая Ида" и разместить на официальном сайте МО "Боханский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

        Глава МО                                                                          М.П. Иванов

Приложение к Решению
Думы МО "Новая Ида"
№ 55 от 03.02.2016г.

3.1. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.
3.2.Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.3. Налогоплательщики, в соответствии со статьей 83 Налогового кодекса РФ отнесенные к категории крупнейших, представляют налоговые декларации в налоговый орган по месту учета в качестве крупнейших налогоплательщиков.
3.4. Порядок и сроки уплаты налога для налогоплательщиков -физических лиц определяются в соответствии с действующим законодательством
3.5. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса РФ.
[bookmark: Par6]3.6. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 настоящего Кодекса.
3.7. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.